
Loučná pod Klínovcem
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.420611N, 12.986574E

Nadmořská výška: 865 m n. m. První pís. zmínka: 1431 (593 let) Katastrální výměra: 2 089 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 431 91

Adresa URL: www.loucna.eu/

Historie obce Loučná pod Klínovcem
První písemná zmínka o vsi Wiesenthal (luční údolí) pochází z roku 1431. Ves byla založena
pravděpodobně již ve 14. století, o tomto ranném období se nám však žádné zprávy nedochovaly. Onou
první dochovanou zmínkou o Loučné je listina, rozdělující perštejnské panství mezi Alše a Viléma ze
Šumburku. Podle této listiny Aleš dostal hrad Perštejn spolu se 14-ti vesnicemi, mezi nimiž byla i "polovina
Wisenthal". Následující roky pro ves nebyly příliš šťastné - husitské války se na ní znatelně
podepsaly, v zápise z roku 1449 je dokonce uváděná jako zpustlá. Začátkem 16. století zde však nastal
rozvoj, spojený s rozmachem hornictví. Loučná byla opět osídlena a její význam rostl.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4378/loucna-pod-klinovcem/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 09:05:49


